
28 ZEMĚDĚLSTVÍ - VYHLÁŠKA www.                   .cz

g) doklady o pojištění ovocných sadů v roce 2016 s pojistnou ochranou vztahující se
alespoň na 50 % celkové výměry sadu daného ovocného druhu, na který je žádána
podpora, nebo doklady o pojištění ovocných sadů v roce 2016 s pojistnou ochranou
vztahující se alespoň na 50 % výměry všech ovocných sadů zemědělského podniku,

doklady o pojištění ovocného druhu jahody v roce 2016 s pojistnou ochranou vzta-
hující se alespoň na 50 %celkové výměry ovocného druhu jahody, na které je žádána
podpora,nebo doklady o pojištění ovocného d ruhu jahody v roce 2016 s pojistnou
ochranou vztahující se alespoň na 50 %výměry celého zemědělského podniku,

nebo doklad o nepojistitelnosti daného ovocného druhu vůči nepříznivým klimatickým
jevům v roce 2016,

h) doklady o pojistném plnění či jiných splatných platbách vztahující ch se k předmětu
dotace v případě, že byly uskutečněny v přímé souvislosti se škodami způsobenými
jarními mrazy v dubnu 2016,

i) doklad prokazující celkové výměry všech sadů jednotlivých ovocných druhů v roce
2016 vydaný ÚKZUZ. V případě žádosti na ovocný druh jahody doloží žadatel 
výpis z LPIS ke dni 31. 8. 2016, ve kterém vyznačí všechny DPB, případně uvede 
výměry částí daných DPB, na kterých byly jahody pěstovány ,

j) doklady prokazující celkové výměry všech sadů jednotlivých ovocných druhů v 
ostatních letech (2011-2015 )vydané ÚKZUZ. V případě žádosti na ovocný druh 
jahody doloží žadatel výpis z LPIS ke dni 31. 8. 2016, ve kterém vyznačí všechny
DPB, případně uvede výměry částí daných DPB, na kterých byly jahody pěstovány.

Zhodnocení účinnosti: počet subjektů,kterým byla dotace poskytnuta (zpracuje MZe).

M.1.2.Zmírnění škod způsobených jarními mrazy na ovocných kulturách v dubnu
2016 – jablka,hrušky

Účel: Zmírnění škod způsobených jarním mrazem na ovocných kulturách – jablka, hrušky
v dubnu 2016

Předmět dotace: Škody na porostech ovocných kultur - jablka, hrušky způsobených
mrazem v dubnu 2016

Subjekt dotace (žadatel/příjemce dotace): Podnikatel podnikající v zemědělství (§420
zákona č.89/2012 Sb.,občanský zákoník,§2a odst.1 zákona č.252/1997 Sb.,
o zemědělství ),

Forma dotace: Dotace do hospodářského výsledku

Výše dotace: Propočtená výše dotace dle normativních nákladů (Příloha č.1 v Části D - 
viz. www.eagri.cz) na základě výše škod uvedených v protokolu o zjištěných škodách
v následujících intervalech:

a)škody od 50,01 %do 75,00 % dotace ve výši do 15 %normativních nákladů
b)škody od 75,01 %do 100,00 % dotace ve výši do 25 %normativních nákladů

Poznámka:

a) Žadatel podává jednu žádost, v rámci které dokládá Tabulku č.1 v Části C 
(viz. www.eagri.cz) za každý ovocný druh samostatně.

b) Škodou se rozumí pokles produkce na hektar vyjádřený v Kč v roce 2016 oproti
průměrné roční produkci na hektar v Kč poškozeného ovocného druhu dotyčného
žadatele v období předcházejících 3 let nebo oproti tříletému průměru založenému
na období předcházejících 5 let,přičemž nejvyšší a nejnižší hodnota roční produkce
na hektar se z výpočtu vyloučí.V případě,že žadatel zahájil činnost jako FO nebo PO
v období mezi 1.1. 2013 a 31. 12. 2013, k výpočtu škod doloží doklady o průměrné
roční produkci v Kč/ha poškozeného ovocného druhu minimálně za rok 2014 a 2015.
V případě, že žadatel zahájil činnost jako FO nebo PO až po 31.12.2013, doloží
doklady o průměrné roční produkci v Kč/ha poškozeného ovocného druhu za rok 2015.

U jablek a hrušek se produkce v příslušném roce prokazuje v období od 1. 8.
příslušného roku do 31.3. roku následujícího.

Zemedelec 9-16  14.11.2016 15:56  Stránka 28


